23-25 Eylül 2016, Siirt
İbrahim BARCA*

Eyyübiler devletinin kurucusu Ebü'l-Muzaffer el-Melikü'n-Nâsır Selâhaddîn Yûsuf b. Necmüddîn Eyyüb b. Şâdî b. Mervân b. Ya'kûb (v. 589/1193), 532/1138 yılında Tikrit'te doğdu. Tikrit'in valisi olan Necmüddîn Eyyüb, oğlu Selâhaddîn'in doğduğu günlerde aşiretiyle beraber Tikrit'ten Musul'a gitmek zorunda kaldı. Musul Atabegi İmâdüddîn ez-Zengî önceki dostluğundan dolayı Necmüddîn Eyyüb'e ve onun akrabalarına bazı görevler verdi. İmâdüddîn ez-Zengî, 534/1139 yılında Necmüddîn Eyyüb'ü Ba'lebek valiliğine atadı. Necmüddîn Eyyüb'ün kardeşi Esedüddîn Şirkûh ise İmâdüddîn ez-Zengî'nin ordu komutanlığına atandı. İmâdüddîn ez-Zengî'nin ölümü üzerine oğlu Nûreddîn Mahmud ez-Zengî, Halep ve civarının hükümdarı oldu (541/1146). Necmüddîn Eyyüb ve Esedüddîn Şirkûh Nûreddîn'in Haçlılarla mücadelesinde ve Dımaşk'ı almasında önemli katkılar sundular. Bunun üzerine Nûreddîn, Necmüddîn Eyyüb'ü Dımaşk valiliğine kardeşi Esedüddîn Şirkûh'u ise ordu komutanlığına atadı.

* Yrd. Doç Dr. Siirt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Tarihi ve Sanatları Bölümü

İlk çocukluk yıllarını Ba‘lebek’te ailesiyle geçiren Selâhaddîn, Dımaşk’ta babası ve amcası gibi Nüreddîn ez-Zengî’nin hizmetinde bulunmuştur. Nüreddîn ez-Zengî onu kendisine yakınlaştırmış, gittiği hemen hemen her yere onu da götürmüş ve ona Dımaşk Şihneliği (askeri valiliğine) görevini vermiştir.

558/1163 yılında Selâhaddîn, amcası Esedüddîn Şirkûh ile beraber Mısır’a sefere çıktı. Amcasıyla beraber Mısır’a yapılan seferlerde Selâhaddîn’in komutanlık ve devlet adamlığı vasıfları açıkça görülmüştür. Bir süre sonra Fâtımî devletinde vezir olan amcasının ölümü üzerine vezirlik görevine atanan Selâhaddîn, 567/1171 yılında Nüreddîn ez-Zengî’den gelen emir doğrultusunda Mısır’daki Fâtımî hilafetine son verdi.

Mısır’ı ele geçiren Selâhaddîn’in amacı İslam birliğini yeniden tesis etmek ve Haçlıların işgal ettikleri Kudüs ve diğer kutsal toprakları geri almaktı.

Doç. Dr. Nadir KARAKUŞ, "Selâhaddîn Eyyûbî ve Akka Savunması" adlı tebliği ile Selâhaddîn Eyyûbî'nin Kudüs ve Filistin'deki diğer bazı yerleşim yerlerinin fethini ele aldı. Artuklu Üniversitesinden Yrd. Doç. Dr. Ziya POLAT ise "Selâhaddîn Eyyûbî'nin Kudüs Haçlı Krallığı ile Yaptığı Şam Antlaşması (571/1175)" adlı tebliği ile sözkonusu anlaşmayı ele aldı.

Hittin salonu birinci oturumda Cumhuriyet Üniversitesinden Doç. Dr. Mustafa Kılıç, "Selâhaddîn Eyyûbî'nin Hama Beyliğini Teşekkül Ettirmesi ve Yeğeni Takıyüddin Ömer ile Münasebetleri" adlı tebliği ile Selâhaddîn Eyyûbî'nin Takıyüddin Ömer idaresinde Hama Eyyûbî Beyliğini teşekkül ettirmesini ve onunla münasebetleri ile Haçlılarla mücadelede Takıyüddin Ömer'in yerini ele aldı.